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Protokół nr 59.2023 z dnia 5 grudnia 2023 r.
Rada Miejska w Brzeszczach
Komisja Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych
KRM.0012.4.59.2023

 Portal Mieszkańca

Protokół nr 59.2023
posiedzenia Komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

z dnia 5 grudnia 2023 r. 
( od godz. 14.00 do godz.16.30)

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 5 grudnia 2023 r. o godz.14.00 w sali sesyjnej Urzędzie Gminy w  Brzeszczach.
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków komisji:

1. Robert Adamczyk nieobecny 
2. Grzegorz Andruszko
3. Mirosław Boroń nieobecny 
4. Marek Czopek
5. Sławomir Drobny
6. Zbigniew Kolasa
7. Łukasz Korczyk
8. Helena Moś
9. Stanisław Pastuszka
10. Danuta Socha
11. Bartosz Uroda nieobecny
12. Aleksander Zontek

Osoby zaproszone:

Przedstawiciele Zakładu Górniczego Brzeszcze: 
Krystyna Kózka, Adam Wójcik, Janusz Ślebarski

Przedstawiciele Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A.: Tadeusz Morończyk

Naczelnik Wydziału Inwestycji Anna Bartman

Wydział Infrastruktury Józef Szczerbowski

Prezes Zarządu Agencja Komunalna Sp. z o.o. Krzysztof Michalski

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji Łukasz Korczyk.
Kworum: aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 członków komisji, czyli jest kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Szkody Górnicze w Gminie Brzeszcze
4.  Koncepcja budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Jana Pawła II w Jawiszowicach wraz z ulicami: Przeczna, Styczna, Chodniki, Kleparz, Szczotki,

Skróty, Boczna do projektowanej kanalizacji w ulicy Potok
5.  Przyjęcie planu pracy komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych na 2024 r.
6.  Sprawy bieżące
7.  Zamknięcie posiedzenia.

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Członkowie komisji nie wnieśli propozycji, uwag do porządku posiedzenia komisji.
Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne: ZA (7)
Marek Czopek, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław Pastuszka, Danuta Socha, Aleksander Zontek
NIEOBECNI (5) Robert Adamczyk, Grzegorz Andruszko, Mirosław Boroń, Sławomir Drobny, Bartosz Uroda
Komisja przyjęła porządek obrad.

***

Ad 3. Szkody Górnicze w Gminie Brzeszcze

 

Osoby zaproszone: 
Przedstawiciele ZG Brzeszcze: Krystyna Kózka, Adam Wójcik, Janusz Ślebarski
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Przedstawiciele Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A.: Tadeusz Morończyk

 

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk zwrócił się o przedstawienie aktualnej sytuacji w rejonie Nazieleniec i o informacje dotyczące projektu
przepompowni P4.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: sprawa modernizacji pompowni P4, budowy rurociągu łącznego jest Państwu znana. Dopóki ta
inwestycja nie zostanie zrealizowana, to ciągle będą problemy z odprowadzeniem wody z rejonu Nazieleniec. Wiemy, jak się to odbywa: Młynówką
oświęcimską do rzeki Wisły, wtedy poziom wód w Wiśle podnosi się, klapy się zamykają, wody się rozlewają. To zamierzenie jest konieczne do
zrobienia. Wykonaliśmy program funkcjonalno-użytkowy, jako całość w 2021 roku, gdyż mieliśmy nadzieję, że szybko to zamierzenie będzie
zrealizowane. Opracowaliśmy program funkcjonalno-użytkowy, bo wychodziliśmy z założenia, że będzie to realizowane w systemie zaprojektuj i
wybuduj. Natomiast, okazało się, że Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. ( SRK), która odpowiada za pompownię P4 będzie prowadziła przetarg na to
zadanie inwestycyjne. Okazało się, że na rynku nie ma zaingerowania ogłoszonym zapytaniem ofertowym ze wskazanym systemem realizacji
zadania.  Wobec tego zamierzenie zostało podzielone na dwa etapy. Pierwszy etap to wykonanie projektu technicznego ze wszystkimi
uzgodnieniami, z pozwoleniem na budowę; drugi etap: przetarg, realizacja robót budowlanych.

Obecnie jest procedowana ugoda trójstronna w tym zakresie: SRK, Tauron Wydobycie, Gmina Brzeszcze. Po zawarciu ugody nie będzie już żadnych
przeszkód, żeby SRK podjęła czynności w celu ogłoszenia przetargu, wyłonienia wykonawcy.

Do czasu realizacji tej inwestycji będziemy podejmować działania w celu poprawy grawitacyjnego spływu wód do pompowni P4 poprzez istniejący
system melioracji szczegółowej, czyli istniejące rowy odwadniające i Młynówkę oświęcimską.

Modernizacja pompowni P4 i budowa rurociągu tłocznego to jest odpowiedzialność solidarna Spółki Restrukturyzacji Kopalń i Tauronu Wydobycie.

Ponadto wspólnie podejmujemy inne działania na zasadach odpowiedzialności solidarnej.

Młynówka oświęcimska - administratorem cieku jest Oświęcimska Spółka Wodna w Brzeszczach; z tytułu czerpania korzyści z odwadniania północno-
zachodniej części obszaru górniczego z Młynówki, Tauron Wydobycie i SRK partycypują w kosztach ponoszonych przez Oświęcimską Spółkę Wodną
na bieżące utrzymanie cieku, konserwacji.

Mamy ustalone koszty na ten rok, jest zawarta ugoda. W kosztach bieżącej konserwacji są ujęte działania podjęte przez Oświęcimską Spółkę Wodną,
przewodniczącym spółki jest Pan Tomasz Król. W styczniu br. podczas kryzysowej sytuacji, kiedy wystąpiły podtopienia, zalania na ulicy Łabędziej, to
przewodniczący spółki poprawił sytuację odprowadzania wód i w tej chwili jest to już uregulowane pomiędzy Oświęcimską Spółką Wodną, SRK i
 Tauronem Wydobycie.

Od czerwca do listopada w zeszłym roku Oświęcimska Spółka Wodna wykonywała również prace związane z poprawą grawitacyjnego spływu wód w
cieku Młynówka na odcinku od skrzyżowania rowu Podgórze w kierunku pompowni P4 i tutaj również SRK i Tauron Wydobycie partycypowali na
zasadach odpowiedzialności solidarnej w kosztach poniesionych przez wykonawcę. 

Planuje się wspólnie działania w kierunku poprawy grawitacyjnego odpływu wód od ulicy/przepustu Łabędziej w kierunku pompowni P4, łącznie z
przebudową przepustu pod ulicą Wąską.  Oświęcimska Spółka Wodna podjęła się załatwienia spraw formalno-prawnych; w tej chwili są na etapie
uzgodnień. To jest działanie na przyszłość. Myślę, że uda się to zrobić w przyszłym roku – od przepustu pod ulicą Łabędzią w kierunku pompowni P4,
po drodze jest przepust, który trzeba też przebudować, obniżyć.

Prócz wymienionych działań podejmowany ze Spółką Restrukturyzacji Kopalń na zasadach odpowiedzialności solidarnej, Tauron podejmuje
samodzielnie działania, m.in. w tym roku umocnione zostały skarpy rowu Nazieleńce, przebudowano dwa przepusty: pod ulicami Łabędzia,
Nazieleńce. 

Z funduszu inwestycyjnego Tauronu zakupiono mobilny, wysokowydajny agregat pompowy z przeznaczeniem dla Gminy Brzeszcze. Obecnie trwa
procedura przekazania urządzenia gminie w nieodpłatne użytkowanie. Gmina będzie dysponowała 4 wysokowydajnymi agregatami
pompowniczymi.

Zlecano opracowania:

- opracowanie analizy możliwości grawitacyjnego odwodnienia rejonu ulicy Młyńskiej przy wykorzystaniu urządzeń melioracji szczegółowej,

- opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej odwodnienia w oparciu o wnioski wynikające z tej analiz;

Ta dokumentacja będzie opracowana do końca tego roku. W przyszłym roku, zgodnie z  zaleceniami tej analizy, będziemy podejmować działania,
żeby poprawić odwodnienie rejonu ulicy Młyńskiej.

Tauron Wydobycie zlecił opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej kompleksowego czyszczenia rowu Olszynki, który pełni bardzo ważną
rolę w odwodnieniu tego terenu. Aktualnie jego stan jest katastrofalny, jest niekonserwowany, nieczyszczony; rów nie ma administratora, przechodzi
przez grunty osób prywatnych i nikt tego nie czyści, doszło jeszcze osiadanie terenu z powodu eksploatacji górniczej.  Planuje się, że do końca roku
będzie opracowana dokumentacja i również w przyszłym roku zostaną podjęte roboty budowlane w celu kompleksowego oczyszczenia rowu,
poprawy grawitacyjnego spływu wód w kierunku pompowni P4. Ta dokumentacja obejmuje również zebranie uzgodnień ze wszystkimi właścicielami
gruntów, przez które ten rów przebiega. Będziemy zawierać ugody w właścicielami gruntów w sprawie sfinansowania szkód.

Radny Jacek Wawro: ważne jest wykonanie remontu kapitalnego rowu Olszynki, odnowienie działek i skierowanie wód wzdłuż stawu Olszynki do
Młynówki. Powoli to odwodnić częściowo posesje od ulicy Nazieleńce, wszystkie działki za ostatnim domem na ulicy Łabędziej. Zwrócił uwagę na
remont Młynówki – doraźny remont na cieku przeprowadzony na początku roku spełnił swoje zadania. W związku z przypływem wód, dużymi
opadami, woda z kryta Młynówki wypływa i zalewa posesje, i tam jest potrzebny remont kapitalny Młynówki. Bez remontu cieku nie odwodnimy ulicy
Łabędziej.

Zostały wykonane pomiary geodezyjne, należy wykonać przepusty pod ulicą Młyńską, ·o czym mówiła Pani Kózka.  Z informacji wynika, że rozpoczęły
się prace projektowe, dokumentacyjne. Te zadania są bardzo ważne.

Remont ulicy Młyńskiej – poczynione zostały pewne działania, leży to tak przeprowadzić, że od Państwa (…) grawitacyjnie pogłębić rów od ulicy
Młyńskiej, przepust pod ulicą Młyńską, studzienki i odwodnienie przylegających działek.  

Woda jest spuszczana do Młynówki, konieczne jest obniżenie, czy wypoziomowanie tak, żeby uzyskać spadek wody od rowu biegnącego przez



Podgórcze aż do przepompowni P4.

Jest to również ważne, ponieważ przy większych poziomach wód następuje cofka wód w kierunku lasu, stadniny.

Przepompownia P4 – modernizacja przepompowni, położenie rurociągu; czy rurociąg będzie miał przebieg po dnie stawu, czy groblą; jaki jest koszt?

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: to wszystko określi projekt; posiadamy program funkcjonalno-użytkowy, który miał uwzględniać
jakieś rozwiązania, ale w tym momencie od tego odchodzimy i będzie projekt, jako nowe zadanie i projektant określi, czy skorzysta z programu
funkcjonalno-użytkowego. Być może pewne założenia programu funkcjonalno-użytkowego zostaną wykorzystane w specyfikacji do przetargu.
Projekt określi sposób przeprowadzenia rurociągu i wszystkie inne parametry.

Radny Jacek Wawro: wstępne założenia projektowe były wykonane ponad 20 lat temu, też mówiono o modernizacji przepompowni, o
odprowadzaniu wody za wał wiślany. Jednakże ze względu na koszty, nie zostało to zrealizowane.  Do tej pory tylko trwają rozmowy i sprawa się
przeciąga. Bez odbiornika wody nie poradzimy sobie. Cała woda z Nazieleniec idzie praktycznie do pompowni P4. Teren osiadł, rów biegnący przez
Kramarki, Zaborze nie funkcjonuje, woda nie jest odprowadzana do ulicy Kolejowej.  Przy ostatnim budynku przy ulicy Zaborze są pompy i woda jest
pompowana.

Odwodnienie ulicy Zaborze- ulica nieprzejezdna, nie ma możliwości przejścia; teren osiadł, woda rowem jest nieodprowadzana do ulicy Kolejowej,
tylko się gromadzi. 

Jakie będzie oddziaływanie wydobycia w latach następnych? Po eksploatacji następnych ścian górniczych teren na pewno osiądzie, trudno wskazać,
w jakim kierunku.

Odwodnienie terenu za Kółkiem Rolniczym w Brzeszczach, za ulica Zaborze, to jest kilka lat, ale nie wypowiadam się, czy były zgody. Zdajemy sobie
sprawę z ogromnych kosztów przeprowadzenia odwodnienia terenów.  Nie chciałbym doczekać takich czasów, że te tereny zostaną zatopi one, bo
nie będzie odprowadzania wód.

Budowa obwodnicy Brzeszcz – jak zamierzacie odprowadzać wody i którędy, po wykonaniu obwodnicy? Mieszkańcy mają obawy o zalanie,
podtopienia posesji.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze informowała, że nie dysponują mapami poglądowymi, ponieważ nie wskazano takiej potrzeby,
ponadto nie zgłoszono pytań radnych do przedstawicieli Tauron Wydobycie.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk powiedział, że tylko radna Helena Moś przekazała pytania.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: odwodnienie rejonu ulicy Zaborze przy rowie Kramary. Po to odbudowano przepust pod ulicą
Nazieleńce, żeby odprowadzić wody z zalewiska do rowu Kramary, ponieważ spadek jest odwrócony, spadek jest w kierunku ulicy Nazieleńce, nie w
kierunku ulicy Kolejowej. Jest eksploatacja, są osiadania, to sytuacja zmienia się. Do tej pory wody gromadziły się na terenie rowu Kramary, którzy
przebiega przez działki rolne Pana (…).  Tam był też zagrożony budynek. Właściciel wybudował prowizoryczną przepompownię na tym rowie i wodę
przepompowywał do Młynówki oświęcimskiej, za to zapłacił Tauron Wydobycie. W tej chwili, ze względu na następne osiadania sytuacja zmieniła się
tak. Przebudowa przepustu na ulicy Nazieleńce poprawiła sytuację grawitacyjnego spływu wód do rowu przy ulicy Nazieleńce, później do Młynówki. 
Kiedy funkcjonowała prowizoryczna przepompownia Pana (…), to na rowie Kramary, żeby nie wdzierała się woda z rowu A2/7, to Pan (…) wybudował
groblę na swojej działce i w tej grobli zamontował przepust (rurę.  To jest na jego gruncie, on ma to zrobić, tj. obniżyć zamontowana rurę, zwiększyć
jej średnicę, żeby woda grawitacyjnie spływała. 

Radny Jacek Wawro: grobla została usypana, średnica rury pod groblą jest bardzo mała.

Konieczna jest większa średnica, by więcej wody spływało, co poprawi byt mieszkańców, sąsiadom Pana (…). Dziś spadki odwróciły się. Powiększone
przepusty pod ulicami zdają egzamin.

Teren za Kółkiem Rolniczym w Brzeszczach – od wielu lat zatopiony, a tam są posesje, działki; kiedyś szacunkowo określono zadanie na kilkadziesiąt
milionów złotych; w jakim momencie dziś jesteśmy – zerowym. Co dalej z tym rejonem?

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: odbyły się rozmowy z Panem (…), który postawił na swojej ziemi groblę z przepustem, wyraża
dobrą wolę, rozumie sytuację.

Będzie to w krótkim czasie zrobione. 

Teren za Kółkiem Rolniczym w Brzeszczach – inicjatywę musi wykazać Spółka Restrukturyzacji Kopalń, bo zalewisko było przed Tauronem.  W tym
rejonie eksploatacja górnicza ma znikomy wpływ. Wyraziliśmy wolę odpowiedzialności solidarnej proporcjonalnie do udziałów w szkodzie. Ulica
Zaborze to droga gminna. Jest wniosek SRK, spółka zobowiązała się, Tauron otrzymał do wiadomości, że będzie opracowany projekt.

Nie mamy wiedzy, na jakim etapie jest sprawa.

Pan Tadeusz Morończyk, Spółka Restrukturyzacji Kopalń: projekt może będzie opracowany, ale jeszcze go nie ma. Nie ma ugody.

Radny Aleksander Zontek mówił, że sprawa była już omawiana na posiedzeniu komisji Rady i myślał, że te tematy są już załatwione.

Radny Jacek Wawro powiedział, że jest zaskoczony, że nie podjęto dotychczas żadnych działań w tym zakresie.

Pan Tadeusz Morończyk, Spółka Restrukturyzacji Kopalń: odbyła się rozmowa, że na teren za kółkiem rolniczym przywieziemy 3-4 samochody i
zainstaluje się rurę o stosownej średnicy. Nie było rozmowy o remoncie kapitalnym tego terenu, o ugodach. 

Radny Jacek Wawro kontynuował: położenie rury, zasypanie, to poprawi sytuację na odcinku drogi, ale posesje, działki nadal będą zalewane.

Pan Tadeusz Morończyk, Spółka Restrukturyzacji Kopalń: aktualnie należy poczekać na przejście kolejnej ściany górniczej, bo już jedna ściana
przeszła, będzie prognoza osiadania. Konieczne są rzeczywiste pomiary w celu wskazania miejsca odprowadzenia wód z rejonu tych działek i posesji.
Widzimy, że rów A2/7 był niedawno czyszczony, ale dojechała tam ściana górnicza i już sytuacja uległa zmianie. Wodę można odprowadzić.

Uważam, że wykonawstwo i wykonanie projektu odwodnienia omawianego terenu powinno nastąpić po przejściu ścian górniczych.  Przejazd można
wykonać.

Radna Helena Moś pytała, w którą stronę wodą popłynie? Wiemy, że kopalnia jest przygotowana na kilka ścian górniczych i osiadanie będzie bardzo
duże. Czy te plany projektowe są realne, czy to znowu będzie upadnięte, zalane? My, mieszkańcy terenów zagrożonych powinniśmy mieć wiedzę, co



się dzieje.  Mieszkańcy są pełni obaw o swoją przyszłość. Nachodzą nas firmy deklarujące załatwienie odszkodowań za sowitą prowizję.

Niektórzy mieszkańcy myślą o wzięciu odszkodowania i wyprowadzeniu się z tego rejonu.

Jak można zgłosić szkodę w budynku?

Pan Tadeusz Morończyk, Spółka Restrukturyzacji Kopalń: wpływ eksploatacji górniczej spowoduje dalsze skutki. Upadek terenów jest widoczny.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: rozumiemy obawy mieszkańców. Tauron robi, co może. Przedstawiciele kancelarii prawnych
odwiedzjący mieszkańców terenów zalewowych spowodowanych eksploatacją górniczą namawiają do spraw sądowych. Oni nie są zainteresowani
naprawą szkód. Interesuje ich tylko sprawa odszkodowania, bo z tego tytułu mają płacone, ściągają ok. 30% od sumy zasądzonego odszkodowania.

Najpierw trzeba dążyć do ugody z przedsiębiorstwem górniczym i do tego nie jest potrzeby pełnomocnik kancelarii prawnej. W przypadku odmowy
zaspokojenia roszczenia ze wskazanego względu, to pozostaje droga sądowa i wtedy właściciel sam decyduje, jak postąpić.  Każdy, kto uważa, że w
jego nieruchomości jest szkoda spowodowana ruchem zakładu górniczego ma prawo zwrócić się z wnioskiem określając swoje roszczenia.

Jeżeli wniosek wpływa do Spółki restrukturyzacji Kopalń, to jest zlecane opracowanie opinii geologiczno-górniczej i jeżeli z niej wynika, że są tam
wpływy Tauronu Wydobycie, to przekazuje do niego wniosek. Postępowanie jest prowadzone wspólnie.

Jeżeli są wpływy Tauronu, to uznajemy odpowiedzialność solidarną proporcjonalnie do udziału w szkodzie. Wpływu Tauronu na budynki są
niewielkie.

Jeżeli zapadła decyzja, że idziemy w kierunku modernizacji pompowni i budowy rurociągu, to wyprowadzka z tego terenu nie miałaby uzasadnienia. 
Były powodzie, zalania, to są przykre doświadczenia. Nie jest tak, że z zasady wypłacamy odszkodowania jednorazowe, to musi być uzasadnione. Tu
nie chodzi o budynki, tylko grunty.

Jest w perspektywie naprawa szkody poprzez modernizację pompowni i budowę rurociągu, to nie będzie zamykania klap na Wiśle, które jest i
będzie, dopóki tego problemu nie rozwiążemy.

Zgłoszenie szkody - w Brzeszczach nie ma kancelarii, którą jest w Jaworznie,

Procedura dotycząca zgłaszania szkód górniczych, wnioski są dostępne na stronie internetowej www. Tauron-wydobycie.pl

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk pytał o zachodzące zmiany: czy zobowiązania będą utrzymane, bo następuje zmiana właściciela
przedsiębiorstwa górniczego, kopalnia przestaje należeć do Tauron Wydobycie S.A, a nie wiemy, jak nazywa się podmiot, do którego będziecie
przechodzić? 

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: oczywiście, że zobowiązania zostaną utrzymane – teraz  Południowy Koncern Węglowy S.A. Zakład
Górniczy Brzeszcze

Eksploatacja będzie kontynuowana po zatwierdzeniu planu ruchu zakładu górniczego.

Roszczenia nie przepadają.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk wnioskował o udostępnienie informacji mieszkańcom Gminy Brzeszcze o zakresie aktualnie
prowadzonej eksploatacji.

Dyrektor zakładu przedstawił informację w tym zakresie.

Czy mamy wystąpić do dyrektora zakładu o jej udostępnienie?

Przedstawiciel Zakładu Górniczego Brzeszcze: gmina opiniuje plan ruchu zakładu górniczego. Przyszła eksploatacja jest przygotowana do
okresu trwania planu ruchu. 

Zakład składa plan ruchu do opiniowania i Państwo znają ten plan, bo on jest dostępny.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze informowała, że Burmistrz Brzeszcz powinien oficjalnie zwrócić się do dyrektora zakładu
górniczego w tej sprawie.

Radny Aleksander Zontek: rejon Nazieleniec aż do ulicy Borowej to teren zalewisk, który stale osiada. Pewne rzeczy zostały wykonane, co
pomogło mieszkańcom oczekiwać mniejszy napływ wód, np. ulica Łabędzia. Mówimy o potrzebie dużego odbiornika wód na tym terenie.
Czy w tej sprawie są plany? Ile przejdzie ścian górniczych w tym rejonie?  Jakie środki zostały przekazane na remont Młynówki
oświęcimskiej?  Jakie co roku wydajecie tam środki, jakie zadania zostały za to wykonane?

Przedstawiciel Zakładu Górniczego Brzeszcze: obecny plan ruchu obowiązuje do 2024 roku. W przyszłym roku będziemy się przygotowywać
do sporządzenia planu ruchu.

Jest projekt ścian górniczych we wskazanych pokładach. Właśnie z takim projektem występujemy o opinie, m.in. do gminy i innych użytkowników
obiektów, do Wód Polskich, do kolei. Wtedy jest określony zakres eksploatacyjny i szkody, jakie mogą wystąpić.

Koncesja jest do roku 2040 i realizujemy ją z planami ruchu w okresach 3 letniego obowiązywania planu ruchu. 

Przedstawiciel Zakładu Górniczego Brzeszcze dodał: w obowiązującym planie ruchu do 2025 roku są przewidziane dwie ściany górnicze do
eksploatacji, pokłady 364, 510.

Kończymy w tym rejonie eksploatacje ściany 930, położona na północ, rejon pod ulicą Podgórze. Od marca przyszłego roku planuje się rozpoczęcie
eksploatacji ściany 931, która jest jeszcze dalej na północ, nie obejmuje ulicy Podgórze, bardziej pod lasami, stawami. 

W sierpniu planuje się eksploatację ściany 07, która jest skręcona diagonalnie, wzdłuż ulicy Kolejowej, planowany okres jej zakończenia grudzień
2025 roku. Pod koniec tej eksploatacji będzie miała wpływ na rów A2/7 skrzyżowanie i Młynówkę.

Dążymy do budowy pompowni P4 i rurociągu, dzięki tym urządzeniom będzie można przerzucać wodę. Odbiornikiem na terenie gminy Brzeszcze
jest rzeka Wisła; Młynówka uchodzi ze Soły do Wisły. Jeżeli są duże przybory wód i Goczałkowice długo zrzucają wodę, to powoduje sytuację, jaka
jest. Wtedy trzeba przerzucać wodę przez wały.

Pompownia, rurociąg – to jest na etapie projektów.

https://www.tauron-wydobycie.pl/sites/default/files/2021-03/informacja_ZG%20Brzeszcze%202docx_0.pdf
https://www.tauron-wydobycie.pl/


Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: administratorem Młynówki oświęcimskiej jest Oświęcimska Spółka Wodna w Brzeszczach. Ugody
są zawierane ze spółką według kosztorysów, są odbiory robót, kwot nie wskażę, bo nie jestem upoważniona.

Wykonanie prac udokumentowano fotograficznie i stosownymi dokumentami.

Wykonano: za czerpanie korzyści z używania cieku Młynówka do odwadniania obszaru górniczego to jest odcinek od Stawu Rudak do Wisły płacimy
spółce.

Radny Aleksander Zontek: mieszkańcy mówią, że na tej Młynówce nic się nie dzieje, ona obrywa brzegi, są zatory, to ma też wpływ na migracje
wody, która nie schodzi prawidłowo. 

 

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze kontynuowała:, jeżeli są zarzuty do Młynówki oświęcimskiej to należy zwrócić się do jej
administratora.

Radny Stanisław Pastuszka: nawiązując do poprzedniego posiedzenia komisji, które odbyło się bez udziału przedstawicieli Tauron Wydobycie,
proszę o wskazanie terminu na wykonanie projektu technicznego pompowni i odwodnienia.

Przedstawiciele Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk: przetarg jest zrobiony, tam są warunki założone. Na razie nie ma
wykonawcy projektu. Dziś trudno powiedzieć, czy to, co jest rozpoczęte, zostanie zakończone. Jeżeli nie będzie wykonawcy, będzie kolejna oferta i
czas się wydłuża. W tej sytuacji nikt nie wskaże terminu zrobienia projektu.

Jak będzie projekt, postępowanie pół roku, wykonanie półtora roku, czyli od momentu znalezienia wykonawcy, to liczymy dwa lata do zakończenia
inwestycji.

Radny Stanisław Pastuszka kontynuował: w założeniach zostało przedstawione, że do 2026 roku miał być projekt opracowywany. Obecnie
słyszymy, że projekt może w ogóle nie zostać opracowany. Zastanówmy się nad założeniami, co nas czeka, co czeka mieszkańców.

Rozmawiamy o projekcie, o pompowni P4, rurociągu, ale nie wiemy, w jakim czasie nastąpi ich realizacja. Przypominam sprawę odwodnienia
Łężnika, też był wielki projekt, miały pojawić się środki finansowe, później kopalnia przeszła do Tauron, przyszła Spółka Restrukturyzacji Kopalń,
wszystko umarło – nie ma pompowni. Chciałbym przekazać mieszkańcom informacje rzetelne, o spójnych działaniach firm górniczych
odpowiedzialnych za istniejący stan rzeczy.

Przedstawiciele Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk dodał: chcemy to zrobić w jak najkrótszym, ale rozsądnym czasie.
Gdybyśmy projekt już robili już, to opierałby się na prognozach, a nie na stanie faktycznym. Prognozy osiadania są. Dalsze projekty będziemy
aktualizować.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze kontynuowała: do projektu ugody, który teraz jest procedowany w gminie, SRK wystosowała
zapytania do potencjalnych firm. Wpłynęło 5 ofert, czyli jest zainteresowanie. Trudne i czasochłonne są uzgodnienia z Wodami Polskimi, pozwolenia
na budowę, operat wodno-prawny. Te terminy są niezależne od projektanta. W przeciwieństwie do zadania pierwotnego zaprojektuj i  ybuduj, gdzie
nie było żadnego zainteresowania, to teraz były oferty, które posłużyły do określenia szacunkowej wartości postepowania na potrzeby ugody. Do
przetargu dane są już nieaktualne, bo minęło więcej niż pół roku.

Jeżeli będzie podpisana ugoda, SRK będzie uruchamiać procedurę przetargową, będzie określać warunki zamówienia, termin, to się znajdzie w
specyfikacji do przetargu.

Uważam, że teraz jest to realne do wykonania.

Radny Stanisław Pastuszka mówił: wynika z tego, że termin określony w ugodzie nie jest terminem zakończenia procedury opracowania projektu
technicznego.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: to są szacunkowe koszty, planowany termin. Ważne jest, żeby podjąć działania bez zbędnej
zwłoki.

Radny Stanisław Pastuszka powiedział, że ma nadzieję, że odbędzie się to wcześniej.

Czy Państwo rozważaliście wysiedlenie mieszkańców z terenów zagrożonych skutkami eksploatacji górniczej; lokalizację na tym terenie zbiornika
retencyjnego, czy niecki bezodpływowej? 

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: nie było takiego pomysłu, nie wykonywano takich analiz.  Niecki teraz są, tworzą się lokalne
zalewiska, podtopienia. Jest ugoda trójstronna – to SRK przejęła obowiązek odpompowywania wód z niecek, Tauron pokrywa część kosztów.
Obowiązek likwidacji zagrożenia powodziowego, to obowiązek SRK.  

Radny Stanisław Pastuszka przypomniał, że mieszkańcy uczestniczący w poprzednim posiedzeniu komisji, podnosili tą sprawę.  Niektórzy
mieszkańcy woleliby odszkodowania i wyprowadzkę z zagrożonych terenów, ponieważ ustawicznie mają zalewane posesje, wodę w piwnicach,
Młynówka pełna.

Przedstawiciele Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. Tadeusz Morończyk: wywłaszczenie nie jest sprawą prostą. My nie nakazujemy opuszczania
domostw, posesji. Sens takiego działania byłby wtedy, gdyby wszyscy mieszkańcy wyrazili dobrowolnie zgodę na wyprowadzkę.

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: odszkodowania za budynki, za składniki budowlane.  Wtedy właściciel nie otrzymuje
odszkodowania za wybudowanie nowego budynku, tylko wartość pierwotnego budynku, czyli amortyzacja, zużycie. Ludzie spodziewają się, że
otrzymają równowartości wartości budynku, co jest mylne i należy to zredukować.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk: dziś przekazano, że była przeprowadzona procedura przekazania w nieodpłatne użytkowanie mobilnego,
wysokowydajnego agregatu pompowego; kiedy będzie możliwość użytkowania urządzenia?

Pani Krystyna Kózka, Zakład Górniczy Brzeszcze: przekazano gminie projekt aneksu do ugody.  Ugoda jest na nieodpłatne użytkowanie 3
urządzeń.

Agregat pompowy jest na stałe zamontowany na przyczepnie ciężarowej, która jest zarejestrowana, teraz posiadamy tymczasowy dowód
rejestracyjny; do trzech dni od podpisania aneksu do umowy użyczenia, będzie sporządzony protokół przekazania.



Pan Józef Szczerbowski, Wydział Infrastruktury: tutaj był duży nacisk był na rów Olszynki. Jednak nic nie zrobimy z rowem Olszynki, dopóki nie
obniżymy Młynówki przynajmniej na odcinku od Boru. 

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk mówił, że dzisiejsze informacje są istotne dla mieszkańców.

Radny Jacek Wawro pytał o odwodnienie wiaduktu kolejowego zlokalizowanego przy ulicy Borowej. Na ten wiadukt czekaliśmy prawie dwa i pół
roku. Dziś wiadukt jest pięknie wykonany. Poświęciliśmy wspólnie z Burmistrzem Brzeszcz kilka spotkań, ponieważ odwodnienie wiaduktu polega na
studniach chłonnych. Takie rozwiązanie nie zdaje egzaminu, czego przykładem było ostatnie pompowanie wód w okresie dużych mrozów, przy
wysokim stanie wód Młynówki.  Takie akcyjne działanie rodzi koszty.

Przy tak drogiej inwestycji nie możemy dopuścić do tego, że firma zejdzie z placu budowy, kolej przestanie realizować tą inwestycję i spadnie n to na
gminę. Jakie są dalsze zamierzenia?

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk pytał, czy nastąpił już odbiór inwestycji?

Pan Józef Szczerbowski, Wydział Infrastruktury: gmina wystosowała pismo do właściciela obiektu, czyli do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
Wykonawcą robót jest firma POR. Za obiekty odpowiada PKP. Spotkania odbyły się ze względu, że w uzgodnieniach w 2018 roku Burmistrz Brzeszcz
wyraził zgodę na podniesienie rzędnej wiaduktu na 3,5 metra.  W roku 2019 przekazano do PKP kilka uzgodnień, m.in. w jednym z punktów
zapisano: należy zapewnić prawidłowe odwodnienie drogi w zakresie projektowanej inwestycji. Projektanci w latach projektowania, kiedy wykonywali
badania, był to okres lat suchych.

W pierwszej wersji była pompownia, później ze względu na koszty i konieczność zbiornika retencyjnego uznali, że wykonają kolejne badania,
wiercenia. Badania zostały wykonane, dysponuję nimi. Wtedy zaplanowali studnie o głębokości 3,5 metra. My z doświadczenia wiemy, że to nie ma
sensu. Wobec tego zrobili po raz kolejne wiercenia w okresie mokrym. Studnie, które teraz są zrobione, tj. 6 studni 50500 mają głębokość ponad 6
metrów. Studnie są wykonane zgodnie ze sztuką budowlaną. Jednak z ich obliczeń wyszedł inny poziom wód gruntowych, niż jest faktycznie.  Po
piśmie z gminy, a szczególnie po akcji pompowania wód przy temperaturze minus 8 stopni, wtedy podjęta została decyzja o zamknięciu wiaduktu,
ponieważ pompowanie w takich warunkach nie ma sensu.  

Ich propozycje nie rozwiązują istniejącego problemu. Moim zdaniem, jest konieczna pompowania. Kwestią problemową przy pompowni jest zlewnia,
bo im większa pompownia, tym większy musi być odbiornik. To, co się, można grawitacyjnie zrzucić do Młynówki tak, jak było przedtem, a tylko w
najmniejszym zasięgu zrobić pompownię, która spod wiaduktu pompowałaby wody do rowów. Decyzja należy do właściciela, czyli PKP.

Musimy walczyć o wykonanie tej przepompowni, bądź zastosowali alternatywne rozwiązanie.

Radny Jacek Wawro dodał, ze należy podjąć zdecydowane działania, żeby załatwić sprawę.

 

Przerwa 10 minut.

***

Ad 4. Koncepcja budowy kanalizacji sanitarnej w ul. Jana Pawła II w Jawiszowicach 
wraz z ulicami: Przeczna, Styczna, Chodniki, Kleparz, Szczotki, Skróty, Boczna,
 do projektowanej kanalizacji w ulicy Potok

 

Osoby zaproszone:

Naczelnik Wydziału Inwestycji Anna Bartman

Prezes Zarządu Agencja Komunalna Sp. z o.o. Krzysztof Michalski

 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Anna Bartman zaprezentowała koncepcję budowy kanalizacji sanitarnej.

Dokumentacja projektowa przebudowy ulicy Jana Pawła – kanalizacja sanitarna łącznie z ujęciem zlewni do drogi i objęcie ulic: Przeczna, Styczna,
Chodniki, Kleparz, Szczotki, Skróty, Boczna do odbiornika projektowanego przy ulicy Potok – przez Agencję Komunalną Sp. z o.o. w Brzeszczach.

To jest tylko i wyłącznie koncepcja. Dokumentacja projektowa nie może powstać, jeżeli docelowy odbiornik dla połączonych kanalizacji jeszcze nie
istnieje.

Przebieg, który został wybrany, jako opcja i na to się zdecydowaliśmy, przewiduje: 
- dwie przepompownie, ponieważ nie udało się zachować przebiegu i wykorzystać tylko grawitacyjnego; lokalizacja ulice Chodniki, Kleparz;
pompownie zapewnią przepływ w kierunku ulicy Potok.

Prezes Zarządu Agencja Komunalna Sp. z o.o. Krzysztof Michalski informował:

Mieliśmy już kilka spotkań dotyczących omawianego projektu.

Projekt przekazany agencji komunalne z prawomocnym pozwoleniem na budowę jest końca marca przyszłego roku. Po zaprojektowaniu będziemy
zastanawiać się nad środkami na jego realizację. Projektant zapewnił, że wszystko jest zgodne; były uzgodnienia miedzy projektantami punkty
włączenia tej kanalizacji, tej koncepcyjnej, z naszą projektowaną.

 

Dyskusja

 

Radny Stanisław Pastuszka: kierunek spadku kanalizacji jest od ulicy Bielskiej przez ulice Jana Pawła II, Przeczną do ulicy Potok?  Czy ta kanalizacja
będzie wpięta przez ulicę Skróty?



Prezes Krzysztof Michalski wyjaśnił: to są dwa odrębne opracowania; my projektujemy ulice Tulipanów, Boczna; tu chodzi o kolektor, który będzie
wzdłuż ulicy Potok. Koncepcja, którą opracowywała gmina, to jest inne opracowanie, które obejmowało wpięcie do naszej sieci, która jeszcze nie jest
zaprojektowana. Wpięcie jest w okolicach ulicy do Potoku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa: dobrze byłoby cały odcinek ulicy Przecznej również grawitacyjnie uwzględnić i wpiąć.

Radny Stanisław Pastuszka: z ulicy Kleparz gdzie będzie pompowane do ulicy Przecznej?

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji wskazała radnym dokładne lokalizacje na mapach:

Koncepcja opracowana dla gminy obejmuje sieci:

ulice Jana Pawła II w dwóch kierunkach, tam jest tak przeprowadzona analiza, że grawitacja pozwala, ulica Chodniki, zaprojektowana
przepompownia, 

druga przepompownia, żeby złapać kolejne sieci jest na ulicy Kleparz, część ulicy Przecznej, jest grawitacyjnie, ulica Boczna wpina się do w ulicy
Potok, w projektowany zbiornik, który jest po stronie Agencji Komunalnej w Brzeszczach.

Przepompownie tylko dla ulic Chodniki, Kleparz, reszta jest ujęta grawitacyjnie.

Z ulicy Kleparz gdzie będzie pompowane do w stronę ulicy Przecznej i w stronę ulicy Potok.

Radny Stanisław Pastuszka wskazał, że patrząc od ulicy Bielskiej na ulicę Przeczną, to idziemy z góry w rejon ulic Skróty, Boczna zaprojektowana
przez agencję komunalną i  ędzie miała odprowadzalnik przez tzw. Potok, gdzie projektant rozmawia jeszcze z mieszkańcami. Zgodziłbym się z
pompowaniem ścieków z ulicy Jana Pawła II przez ulicę Chodniki do potoku, ale dlaczego z ulicy Kleparz też mamy pompować ścieki aż do góry, skoro
tutaj mamy naturalny spad i możemy wykorzystać istniejący teren.

Czy to też będzie pompowanie do ulicy Potok, czy będzie studnia?

Ile budynków zostało ujętych?
Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk dodał: nie chodzi o ulicę Potok, tylko tam jest potok.

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji: tu chodzi właśnie o odbiór ścieków z ulicy Kleparz i to przepchać. Zostały ujęte wszystkie istniejące
budynki.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Anna Bartman dodała: plus 30% założenie, jeżeli do momentu realizacji jeszcze powstaną nowe budynki.

Radny Stanisław Pastuszka kontynuował: wskazano ul. Styczna, ulica Bielańska.
Czy agencja komunalna rozmawiał z projektantem kanalizacji ulic Boczna, Tulipanów, na jakim jest etapie, ponieważ zostały jeszcze tylko 4 miesiące?

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji: w tej koncepcji ulica Bielańska nie jest objęta.

Prezes Zarządu Agencja Komunalna Sp. z o.o. Krzysztof Michalski informował: projektant jest świadomy, ze nie ma już dużo czasu. Jesteśmy na
dobrej drodze i termin zostanie dochowany.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk mówił, ze wszyscy sobie życzymy, żeby etap projektowy został zakończony zgodnie z wyznaczonymi
terminami.  

Radny Stanisław Pastuszka kontynuował: również zapytałem o terminy Spółkę Restrukturyzacji Kopalń i Tauron Wydobycie, bo nie zgadzam się z
pomysłem, że jak będzie taki długi termin realizacji, to będzie wszystko w porządku, ponieważ okazało się to właśnie przy tej kanalizacji – 3 lata i
projektant jeszcze nie skończył pracy; zaczął od stycznia realizować zadanie i niestety, napotkał dużo przeszkód w owym czasie, że nie zdążył zadania
wykonać.

Prezes Zarządu Agencja Komunalna Sp. z o.o. Krzysztof Michalski wyjaśnił: są to problematyczne sprawy, np. zmiany własności, uzyskanie
kolejnej zgody nowego właściciela, wycofywanie zgód, ponowne składanie zgód.

Radny Stanisław Pastuszka kontynuował: czy zostanie to na etapie koncepcji, czy zostanie opracowany razem z projektem ulicy Jana Pawła II -
remontu?

Naczelnik Wydziału Inwestycji Anna Bartman odpowiedziała: teraz nie można tego łączyć.

Nie ma możliwości projektowania kanalizacji, jeżeli nie mamy wykonanego odbiornika.

Po wybudowaniu odbiornika będzie wykonany projekt na podstawie tej koncepcji.

Radny Aleksander Zontek:, kiedy jest planowane, żeby ten odbiornik powstał?

Prezes Krzysztof Michalski: na razie nie mamy finansowania na to zadanie. Najpierw będzie projekt, a potem będziemy poszukiwać źródeł środków
finansowych.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk uzupełnił: do dnia 31 marca jest termin zakończenia projektowania wcześniejszego odcinka, po
zakończeniu projektowania szukamy źródeł finansowania na jego realizację; po wykonaniu i oddaniu do użytkowania odbiornika, wtedy można
przystąpić do projektowania na podstawie koncepcji, o której dziś rozmawiamy.

Radny Aleksander Zontek: Proszę o informację, ile budynków zostanie podłączonych do sieci kanalizacyjnej, bo to jest ważne, jak efekt ekologiczny
gmina uzyska.

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji:

- ulica Jana Pawła- 30 aktualnie, prognozowane budynki 60

- ulica Styczna – 6 aktualnie, prognozowane budynki 8

- ulica Chodniki - 5 aktualnie, prognozowane budynki 8

- ulica Kleparz - 10 aktualnie, prognozowane budynki 16



- ulica Przeczna: I odcinek - 30 aktualnie, prognozowane budynki 42

- ulica Przeczna: II odcinek - 28 aktualnie, prognozowane budynki 63

- ulica Szczotki - 5 aktualnie, prognozowane budynki 10

- ulica Skróty - 2 aktualnie, prognozowane budynki 8

- ulica Boczna - 9 aktualnie, prognozowane budynki 20

Razem: obecnie jest 131 budynków ( na dzień opracowania koncepcji), prognozuje się powstanie 229 budynków. Prognozy wynikają z ilości działek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zbigniew Kolasa: jeżeli chodzi odcinek projektowany, to twierdzę, że jednym z najtańszych odcinków do realizacji
gminie Brzeszcze. Mamy świadomość, że ulica Tulipanów, Boczna, Potok, patrząc na uksztaltowanie terenów, miejsca do realizacji, to jest duża ilość
podłączeń.  Ulice Jana Pawła II i Przeczna, to największe dwa zurbanizowane odcinki dróg, nie wspominam tutaj o ulicach Chodniki i Kleparz, bo tam
nie ma mieszkańców tak dużo i odległości są duże. Jaka część ulicy Przecznej nie została ujęta w koncepcji?

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji: koncepcja kanalizacji jest prowadzona w pasie drogowym. Była robiona analiza, ale wyszła poza pas
drogowy, ale koszty zajętości terenu były bardzo wysokie. 

Wskazano na mapie odcinki ulicy Przecznej nieobjęte koncepcją.

Radny Stanisław Pastuszka: jaka jest możliwość przepompowania ścieków przez pompownię w ulicy Witosa? W projekcie przebudowy drogi Jana
Pawła II i w koncepcji kanalizacji w tym rejonie – nie wiedziałem, że ta koncepcja obejmie większe obszary

Prezes Krzysztof Michalski: Jedlina, mamy teoretycznie projekt na ulicę Wiśniową obejmujący odcinek aż do Jedliny; tam jest 90 rurociągu
tłocznego.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk dodał, że na ulicy Pańskiej powstają budynki, więc będzie możliwość wpięcia do sieci kanalizacyjnej.

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji: na początku nie było takiego założenia. Projektant, po pierwszym spotkaniu, przedstawił
wariantowo przebieg kanalizacji. Ostatecznie został wybrany projekt ze wszystkimi ustaleniami.

Radny Aleksander Zontek: czy było przewidywane etapowanie tego w taki sposób, żeby te wszystkie rejony, o których mówił przewodniczący rady,
żeby one były zajęte, żeby w przyszłości można było podłączyć; kanalizacja o średnicy pozywającej na kolejne przyłącza.

Pani Aleksandra Drewniak, Wydział Inwestycji: w koncepcji jest ujęte etapowanie, takiej inwestycji nie da się jednorazowo. W prognozie ujęto 30%
dopływ nowych budynków. Koncepcja jest dokumentem wyjściowym.

 

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk przedstawił wniosek:

 

Wniosek do Burmistrza Brzeszcz o zwrócenie się do Tauron Wydobycie S.A. o udostępnianie mieszkańcom Gminy Brzeszcze
informacji o zakresie aktualnie prowadzonej eksploatacji

Głosowano Wniosek do Burmistrza Brzeszcz o zwrócenie się do Tauron Wydobycie S.A. o udostępnianie mieszkańcom Gminy Brzeszcze informacji o
zakresie aktualnie prowadzonej eksploatacji
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne: ZA (8)
Grzegorz Andruszko, Sławomir Drobny, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław Pastuszka, Danuta Socha, Aleksander Zontek
NIEOBECNI (4) Robert Adamczyk, Mirosław Boroń, Marek Czopek, Bartosz Uroda
Komisja przyjęła wniosek.

***

Ad 5. Przyjęcie planu pracy komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych 
na 2024 r.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk przedstawił projekt planu działania komisji:

09.01

Bezpieczeństwo w ruchu ulicznym - przejścia dla pieszych – ze szczególnym uwzględnieniem dróg powiatowych.

13.02

Komisja wyjazdowa – KWK Jawiszowice.

12.03

Fundusz Sprawiedliwej Transformacji dla Małopolski Zachodniej – szanse dla regionu.

Plan pracy Komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych ma charakter ramowy.

W razie zaistnienia istotnych okoliczności może ulec zmianie tematyka posiedzeń.

W zależności od potrzeb mogą być zwoływane dodatkowe posiedzenia komisji.
Członkowie komisji nie wnieśli inny propozycji.
Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy komisji Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych na 2024 rok

 

https://brzeszcze.esesja.pl/glosowanie/1182141/61d62293892b44a
https://brzeszcze.esesja.pl/glosowanie/1182141/61d62293892b44a


Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne: ZA (9)
Grzegorz Andruszko, Marek Czopek, Sławomir Drobny, Zbigniew Kolasa, Łukasz Korczyk, Helena Moś, Stanisław Pastuszka, Danuta Socha,
Aleksander Zontek
NIEOBECNI (3) Robert Adamczyk, Mirosław Boroń, Bartosz Uroda
Komisja przyjęła plan działania w 2024 roku. 

Ad 6. Sprawy bieżące

Radny Stanisław Pastuszka pytał o informację dotyczące fotowoltaiki?

Proszę wystąpić do Prezesa Agencji Komunalnej w Brzeszczach o podjęcie działań – droga wojewódzka jest odśnieżana przez inny podmiot, my
oczyszczamy chodniki i tu jest problem, bo prace nie są synchronizowane, śnieg z ulic jest spychane na już oczyszczone chodniki, co powoduje brak
możliwości ruchu pieszego na chodnikach.  Parkingi nie są odśnieżane w ogóle.

Przewodniczący komisji Łukasz Korczyk odpowiedział, że nie otrzymał odpowiedzi na wnioski z posiedzeń komisji. 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przewodniczący komisji zamknął posiedzenie o godz. 16.30.

Raport głosowań

  Przewodniczący Komisji
Rozwoju, Ekologii i Szkód Górniczych

/-/ Łukasz Korczyk

Ewa Borowicz, Kancelaria Rady Miejskiej
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

 

Komisja przyjęła protokół w dniu 12 marca 2024 roku
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